
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  01-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

MESSA IN SICUREZZA DEL VIALE VITTORIO VENETO E DEL PARCO
COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese
di marzo alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 25/02/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica
degli “interventi di messa in sicurezza del Viale Vittorio Veneto e del parco comunale” redatto
dall’Ufficio tecnico comunale;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data
01/03/2021, composto dai seguenti elaborati:

Elaborato n. 1 : RELAZIONE TECNICA-

Elaborato n. 2 : COMPUTO METRICO-

Elaborato n. 3 : QUADRO ECONOMICO-

e portante una spesa complessiva di €81.300,81 iva INCLUSA, come da seguente quadro
economico:

IMPORTO DEI LAVORI A MISURAA.

         A.1 Opere edili totali: € 61.493,45

         A.2 di cui Oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso:

€ 1.229,87

SOMME A DISPOSIZIONEB.

         B.4 Imprevisti (iva inclusa) € 3.741,20

         B.12 IVA 22% su lavori € 13.986,16

TOTALE IVA INCLUSAC. € 81.300,81

CONSIDERATO che il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale
richiama integralmente lo studio di fattibilità tecnica ed economica;

RIBADITO  che i lavori in oggetto possono essere finanziati ai sensi del Decreto del 29 gennaio
2021 recante "Attribuzione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi
per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici
e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l'anno 2021”; il
provvedimento è previsto dall'articolo 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019 n.34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019 n.58, cosi come sostituito dall'articolo
51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020 n.104, convertito, con modificazioni,
dalla legge 13 ottobre 2020 n.126;

PRESO ATTO che la spesa complessiva di euro 81.300,81, IVA inclusa, può essere impegnata al
cap. 2837/1 codice 08.01-2.05.99.99.999  del bilancio di previsione per l’esercizio 2021;

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 01-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



VISTO il D.Lgs. 50/2016, e in particolare l’art. 23 (livelli di progettazione per gli appalti, per le
concessioni di lavori nonché per servizi);

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza
per l’adozione del presente atto;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dall’articolo 49 e dall’articolo 147 bis  del Decreto Legislativo 267/2000

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI  RENDERE  la  premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto.

DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo degli “interventi di messa in sicurezza del Viale
Vittorio Veneto e del parco comunale” redatto dall’Ufficio tecnico comunale, che richiama
integralmente lo studio di fattibilità tecnica ed economica approvato con Delibera di Giunta
Comunale n.  16 del 25/02/2021.

DI DARE MANDATO all’ufficio tecnico di dare esecuzione al presente atto e demandare al
responsabile del procedimento la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto mediante
adozione di apposita determinazione a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267 del
18/08/2000.

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 81.300,81, IVA inclusa, sarà impegnata al cap.
2837/1 codice 08.01-2.05.99.99.999  del bilancio di previsione per l’esercizio 2021.

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime e palese, l’atto deliberativo
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 01-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 01-03-2021-

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DEL VIALE VITTORIO VENETO E DEL
PARCO COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 01-03-2021 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 01-03-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 01-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 19-04-21 al 04-05-21 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2079   in data 19-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 01-03-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


